УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ №347

30.08.2021 г.                                                                                         г. Балашов

О введении и реализации ФГОС 2021

На основании письма Министерства образования Саратовской области

от 03.08.2021 года №01-26/5203, в связи с апробацией новых федеральных

государственных образовательных стандартов начального и основного

общего образования, утвержденных приказами министерства просвещения

РФ от 31 мая 2021 года №286 «Об утверждении ФГОС начального общего

образования» и от 31 мая 2021 года №287 «Об утверждении ФГОС основного

общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Определить общеобразовательные учреждения, участвующие в апробации

использования рабочих программ по учебным предметам в 2021-2022

учебном году ФГОС 3+:

-муниципальное общеобразовательное  учреждение «Гимназия №1» г.

Балашова Саратовской области,

-муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №3 г. Балашова Саратовской области»,

-муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №15 г. Балашова Саратовской области».

2.Руководителям МОУ «Гимназия №1» г. Балашова (Изгореву С.А.), МОУ

СОШ №3 г. Балашова (Полянской Е.В.), МАОУ СОШ №15 г. Балашова

(Непершиной Г.И.) создать рабочие группы для сопровождения и реализации

ФГОС 2021.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя начальника

управления образования по вопросам осуществления образовательной

политики, начальника отдела развития дошкольного и общего образования

Саврасову Н.В.

Начальник управления образования

администрации Балашовского

муниципального района                                                     В.В. Шатковская